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PROCEDURE 
Advisering af lodsejere i forbindelse med  
geotekniske undersøgelser 
 
Inden der foretages geotekniske undersøgelser, varsler Vejdirektoratet skriftligt de berørte lodsejere om un-
dersøgelserne i henhold til Vejlovens §99. Vejdirektoratet udarbejder en navne- og adresseliste over de be-
rørte lodsejere. Listen udleveres, eventuelt sammen med en kopi af varslingsbrevet, til den rådgiver, der skal 
foretage forundersøgelserne. 
 
Før undersøgelsen påbegyndes i marken skal rådgiver kontakte den berørte lodsejer. Henvendelsen skal 
ske telefonisk eller ved at kontakte lodsejeren på stedet. Ved kontakten til lodsejeren aftales det, om der er 
specielle forhold, som rådgiver skal tage hensyn til på den pågældende ejendom. Hvis ikke lodsejerne kan 
træffes, skal der lægges en besked – på telefonsvarer eller ved fremsendelse af orienteringsbrev – om de 
forestående undersøgelser med angivelse af tlf. nr. og navn på den person, der kan kontaktes. Kontaktper-
sonen fra rådgiver skal være tilgængelig uden for normal arbejdstid. 
 
Undersøgelser på ejendomme, hvor det ikke forudgående har været muligt at kontakte lodsejeren, må først 
igangsættes efter godkendelse fra Vejdirektoratet. Rådgiver må forvente op til en uges behandlingstid for 
godkendelsen. 
 
Ved eventuelle supplerende undersøgelser skal lodsejeren varsles igen som beskrevet ovenfor. 
 
Der lægges vægt på, at der bruges den nødvendige tid til at håndtere lodsejeradviseringen og aftaler om kø-
reveje, afsætningsmarkeringer, markering af pejlerør m.m. på lodsejernes ejendomme. På opstartsmødet vil 
håndteringen af kommunikationen mellem rådgiveren og lodsejerne blive drøftet. 
 
Ved advisering af lodsejere gøres der opmærksom på at: 
 

• Rådgiveren skal selv indhente telefonnumre på lodsejerne 
• Det skal påregnes, at lodsejere oftest kun kan træffes uden for normal arbejdstid 
• Antallet af lodsejere i vejlinjen fremgår af de fremsendte ejendomsplaner 
• Såfremt der er forhold på lodsejers ejendom, der kræver aftaler og koordinering, eksempelvis fjer-

nelse af dyr, varetages dette af rådgiveren 
• På arealer, hvor der er dyrehold, må det påregnes, at undersøgelsespunkterne skal genafsættes i 

forbindelse med markarbejdet 
 
Hvis en lodsejer nægter boreholdet adgang til sin ejendom, skal rådgiveren kontakte Vejdirektoratet. 
 
 


